Inhaltsverzeichnis
1 Werkzeugbeschreibung..............................................................................1
2 Werkzeugauswahl ......................................................................................2
3 Maximale Unebenheit mit Standardmessern..............................................3
4 Montage des COFA Messers .....................................................................4
5 Montage der COFA4M/5M Feder ...............................................................7
6 COFA Schnittdaten.....................................................................................8
7 COFA Arbeitsablauf / Programmierhinweise ..............................................9

HEULE WERKZEUG AG / Tel.: +41-71 726 38 38 / Fax: +41-71 726 38 39
Seite/page 3
Bestellbeispiele  Ordering examples
Bestell-Nr.:
Werkzeugtyp / Werkzeuggrösse / Federindex
Vorgaben: Bohrungs-Ø: 14.6mm / Grauguss
Bestell-Nr.: COFA12 / Ø14.0 / H
 (Entgrat-Ø: 15.4 / Fase: ca. 0.4)
oder
Vorgaben: Bohrungs-Ø: 15.9mm / Aluminium
Bestell-Nr.: COFA12 / Ø15.5 / W
 (Entgrat-Ø: 16.9 / Fase: ca. 0.5)
 Order No.:
Tool type / Tool size / Spring index
Given: Hole dia.: 14.6mm / Grey cast
Order No.: COFA12 / dia. 14.0 / H
(Deburr Ø: 15.4/Chamfer: approx. 0.4)
or
Given: Hole dia.: 15.9mm / Aluminium
Order No.: COFA12 / dia. 15.5 / W
(Deburr Ø: 16.9/Chamfer: approx. 0.5)
3 Maximale Unebenheit mit Standardmessern/
Maximum unevenness with standard blades
D
Ø d
15°
Ø d
 d : D < 0.5
Das maximale Durchmesserverhältnis (d:D) liegt
bei 0.5. Dies entspricht auch in etwa einer
schrägen Fläche von ca. 15°.
Bei Durchmesserverhältnissen (d:D) grösser als
0.5, respektive Flächenschrägen grösser als 15°,
kann erst ein Versuch zeigen, ob die Anwendung
mit dem COFA Entgratwerkzeug erfolgreich
gelöst werden kann.
* Grössere Unebenheiten sind auf Anfrage
möglich (Verwendung von Sondermessern)
Schnittwerte bei unebenen Bohrungskanten:
 - Drehzahl: reduzieren
 - Vorschub: belassen
 The maximum diameter ratio (d:D) is at 0.5.
This corresponds also approximately with a
sloping surface of about 15°.
In case of diameter ratios (d:D) larger than 0.5,
i.e. sloping surfaces larger than 15°, only a trial
can prove whether the application can be
solved successfully with a COFA deburring tool.
* Bigger unevenness is possible on request
(Use of special blades)
Cutting data in case of uneven bore edges:
 - Speed: to be reduced
 - Feed: keep constant
*
*
4 Seite/page
technische Änderungen vorbehalten / subject to technical changes
HEULE WERKZEUG AG / Tel.: +41-71 726 38 38 / +41-71 726 38 39
COFA V4.0
4 Montage des COFA Messers / Assembling of the COFA blade
4.1 Montage der COFA4M/5M Messer
Assembling of the COFA4M/5M blades
1. COFA Messer in das
Werkzeug einsetzen mit der
Federöffnung (Messernute)
zur Feder
=> beachten Sie die
Markierungen auf dem
Werkzeugkörper
 1. Insert the COFA blade into
the tool with notch (blade
groove) towards the spring